
  Z16/06 
 

 

1/15 

Z ASTUPITELSTVO ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 16. zasedání dne 20. 12. 2006 

 
 
 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0449/Z16/06 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1087-06Z-
P01.  

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0450/Z16/06 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 15. a 16. zasedáním 
Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1088-06Z-P01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0451/Z16/06 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. zprávu v písemné podobě o činnosti: 
- Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1089-06Z-P01, 
- Výboru pro zemědělství, životní prostředí a rozvoj venkova č. 1089-06Z-P02, 
- Výboru pro nevládní organizace a neziskový sektor dle přílohy č. 1089-06Z-P03, 
- Výboru kontrolního Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1089-06Z-P04, 
- Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1089-
06Z-P05, 
- Výboru pro územní plánování Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1089-
06Z-P06, 
- Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1089-06Z-P07; 
 
2. zprávu podanou ústně o činnosti: 
- Výboru pro strategický rozvoj a investice Zastupitelstva Zlínského kraje; 
 
3. ústní doplnění písemné zprávy o činnosti: 
- Výboru pro nevládní organizace a neziskový sektor Zastupitelstva Zlínského 
kraje, 
- Výboru pro zemědělství, životní prostředí a rozvoj venkova Zastupitelstva 
Zlínského kraje. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0452/Z16/06 s c h v a l u j e  

 odměny za 2. pololetí roku 2006 členům komisí Rady Zlínského kraje a členům 
výborů Zastupitelstva Zlínského kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva Zlínského 
kraje, v souladu s MP/14/03/02 - Pravidla pro poskytování mimořádných nebo 
jednorázových odměn a jiných náhrad občanům za práci v orgánech Zlínského 
kraje, ve výši uvedené v příloze č. 1054-06Z-P01. 



  Z16/06 
 

 

2/15 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0453/Z16/06 s c h v a l u j e  

 plán práce Zastupitelstva Zlínského kraje na rok 2007 dle přílohy č. 0965-06Z-P01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0454/Z16/06 s t a n o v u j e  

 náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněných členů 
Zastupitelstva Zlínského kraje, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném 
poměru, paušální částkou ve výši 150,- Kč / hodina na rok 2007. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0455/Z16/06 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci o schválených rozpočtových opatřeních Rady Zlínského kraje od 30. 10. 
do 11. 12. 2006 dle přílohy č. 1049-06Z-P01 a 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. ZZK/0083/2006, kterým dochází k přesunu finančních 
prostředků v rámci odboru dopravy a silničního hospodářství, dle přílohy č. 1049-
06Z-P04; 
2. rozpočtové opatření č. ZZK/0084/2006, kterým se upravují příjmy, výdaje a 
financování rozpočtu ZK, dle přílohy č. 1049-06Z-P05; 
3. rozpočtové opatření č. ZZK/0085/2006, kterým dochází k přesunu finančních 
prostředků v rámci odboru dopravy a silničního hospodářství na poskytnutí dotace 
městu Uherský Brod, dle přílohy č. 1049-06Z-P06; 
4. rozpočtové opatření č. ZZK/0086/2006, kterým se upravují příjmy, výdaje ORJ 
120 a financování rozpočtu ZK dle přílohy č. 1049-06Z-P07; 
5. rozpočtové opatření č. ZZK/0087/2006 - převod finančních prostředků v rámci 
ORJ 70 - Odbor životního prostředí a zemědělství na navýšení příspěvků na 
hospodaření v lesích dle přílohy č. 1049-06Z-P08; 
6. rozpočtové opatření č. ZZK/0088/2006 - poskytnutí investičních a neinvestičních 
dotací nemocnicím Zlínského kraje a přesun prostředků na úhradu oprav majetku 
Zlínského kraje pronajatého nemocnicím nad rámec běžné údržby dle přílohy č. 
1049-06Z-P09; 
7. v souladu s § 35 odst. 2. písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, úpravu č. 4 
rozpočtu Zlínského kraje na rok 2006 dle přílohy č. 1049-06Z-P03 v celkové výši: 
- příjmy                  7 918 724 tis. Kč, 
- výdaje                 8 598 334 tis. Kč, 
- financování           679 610 tis. Kč. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0456/Z16/06 s c h v a l u j e  

 1. v souladu s § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, rozpočet 
Zlínského kraje na rok 2007 dle přílohy č. 1056-06Z-P01 jako schodkový s 
celkovým objemem příjmů 7 190 521 tis. Kč, výdajů 7 679 271 tis. Kč a financování 



  Z16/06 
 

 

3/15 

488 750 tis. Kč s tím, že schodek bude uhrazen čerpáním dlouhodobého 
bankovního úvěru ve výši 520 000 tis. Kč smluvně zajištěného u Evropské 
investiční banky; 
 
2. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o kontokorentním úvěru č. 3600/05/LCD 
uzavřené s Českou spořitelnou, a. s., se sídlem Olbrachtova 1929/62, 140 00 
Praha 4, IČ 45244782, dne 4. 1. 2006, pro možnost překlenutí krátkodobého 
nesouladu příjmů a výdajů Zlínského kraje formou čerpání debetního zůstatku na 
běžném účtu Zlínského kraje č. 2081182/0800 do max. výše 70 000 tis. Kč, za 
podmínky: 
- debetní zůstatek v rámci sjednaného limitu, tj. 70 000 tis. Kč je úročen pohyblivou 
sazbou ve výši 1M PRIBOR + 0,09 % p. a. a 

 z m o c ň u j e  

 v souladu s § 59 odst. 1, písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, Radu 
Zlínského kraje: 
1. k provádění rozpočtových opatření vyvolaných zapojením účelově přijatých 
dotací a příspěvků do rozpočtu Zlínského kraje a odvodů stanovených organizacím 
s přímým vztahem, 
2. k provádění rozpočtových opatření, která v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, neovlivní celkové příjmy a 
výdaje rozpočtu Zlínského kraje na rok 2007, mimo použití rozpočtové rezervy a 
mimo případy, kdy opatření objemem prostředků překročí 5 % schválené kapitoly, 
maximálně však do celkového objemu 5 mil. Kč, 
3. k provádění rozpočtových opatření vyvolaných zapojením přebytku hospodaření 
za rok 2006 s omezením na zůstatky fondů, které přechází v souladu se statuty 
fondů do počátečních stavů následujícího roku, 
4. k provádění úprav závazných vztahů jednotlivých ORJ v případech, kdy je 
změna závazného vztahu vyvolána rozpočtovým opatřením schváleným dle bodu 
1. a 2., 
5. k provádění změn závazných ukazatelů jednotlivých zřizovaných organizací se 
závazným finančním vztahem k rozpočtu Zlínského kraje a 

 u k l á d á  

 Radě Zlínského kraje 
povinnost informovat Zastupitelstvo Zlínského kraje o provedených změnách 
rozpočtu Zlínského kraje na rok 2007 vždy na jeho nejbližším zasedání. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0457/Z16/06 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 40.000,- Kč společnosti j. d. 
production, s. r. o, IČ 25592939, na pořádání 3. ročníku Zlínského vánočního 
sedmiboje dne 16. 12. 2006; 
2. poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 250.000,- Kč Sportovním klubům 
Zlín, IČ 00531944, na vybudování nového vodního zdroje pro objekty SK Zlín na 
pohoří Javorníků v lyžařském areálu Javorníky - Kohútka - Portáš. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0458/Z16/06 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí přímé dotace na činnost č. 



  Z16/06 
 

 

4/15 

197/2006, uzavřené dne 10. 5. 2006 mezi Zlínským krajem a občanským 
sdružením Unie Kompas, Pod Stráněmi 2505, 760 01  Zlín, IČ 67028144, ve znění 
přílohy č. 1005-06Z-P02.  

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0459/Z16/06 s c h v a l u j e  

 záměry úplatného převodu nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 
a) pozemků: 
- p. č. 235/26, ostatní plocha, 
- p. č. 235/27, ostatní plocha, 
- p. č. 235/30, ostatní plocha, 
- p. č. st. 458/2, zastavěná plocha a nádvoří, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště, 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 2456 pro obec Uherské Hradiště, k. 
ú. Sady stávajícímu uživateli minimálně za cenu v místě a čase obvyklou; 
 
b) pozemku: 
- p. č. 12569 , ostatní plocha, o výměře 133 m2 , 
zapsaný v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště, Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 4644 pro obec a k. ú. Vsetín stávajícímu uživateli 
za cenu v místě a čase obvyklou; 
 
c) části pozemku 
- p. č. 2832, ostatní plocha,  do výměry 400 m2, 
oddělená následně zpracovaným geometrickým plánem pro obec a k. ú. Vsetín za 
cenu v místě a čase obvyklou; 
 
d) části pozemku 
- p. č.  8/3, ostatní plocha, do výměry 150 m2, 
oddělená následně zpracovaným geometrickým plánem pro obec Bystřice pod 
Hostýnem a k. ú. Rychlov u Bystřice pod Hostýnem minimálně za cenu stanovenou 
znaleckým posudkem; 
 
e) nemovitostí 
- p. č. 494, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. č. 495, ostatní plocha, 
- p. č. 502/1, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. č. 503, ostatní plocha a 
- objektu bydlení č. p. 168 na pozemku p. č. 494, 
- objektu občanské vybavenosti na pozemku č. e. 80 na pozemku p. č. 502/1, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 799 pro obec Valašské Meziříčí a k. 
ú. Křivé za dohodnutou cenu; 
 
f) nemovitostí  
- objekt k bydlení č. p. 3883 na pozemku p. č. st. 5972 včetně všech součástí a 
příslušenství, 
- p. č. st. 5972, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. č. 820/8, zahrada, 
- p. č. 820/9, zahrada, 
vše zapsáno v katastru nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, na LV č. 12190 pro obec a k. ú. Kroměříž 
formou výběrového řízení dle přílohy č. 1051-06Z-P02. 

 
 
 



  Z16/06 
 

 

5/15 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0460/Z16/06 s c h v a l u j e  

 prodej nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje s tím, že veškeré náklady spojené s 
převodem uhradí kupující: 
 
a) pozemku 
- p. č. st. 120, zastavěná plocha a nádvoří, výměra 1058 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálním pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV  č. 846 pro obec a k. ú. Roštín, do 
vlastnictví Petra Tatarky, Roštín 33, 768 03  Roštín za cenu ve výši 21.630,- Kč; 
 
b) pozemku 
- p. č. st. 2085/3, zastavěná plocha a nádvoří, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 4963 pro obec Staré Město a k. ú. 
Staré Město u Uherského Hradiště, do vlastnictví společnosti TRIDIF, obch. výr. 
společnost, s. r. o., Zlechovská 1699, 686 02 Staré Město, IČ 60704047za cenu ve 
výši 1.370,- Kč; 
 
c) pozemku 
- p. č. 3238/5, orná půda, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 7349 pro obec a k. ú. Uherský Brod 
do vlastnictví Zdeňka Bršlici, Neradice 2275, 688 01  Uherský Brod za cenu ve výši 
7.335,- Kč;  
 
d) pozemků 
- p. č. 2089/67, ostatní plocha, 
- p. č. 2089/68, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 12190 pro obec a k. ú. Kroměříž, do 
vlastnictví společnosti Lukrom Zlín a. s., Kaplanova 1810, 767 01  Kroměříž, IČ 
25599046 za cenu ve výši 44.910,- Kč; 
 
e) pozemků 
- p. č. st. 399/2, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. č. 1651/4, orná půda, 
- p. č. 1650/3, orná půda, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 191 pro obec a k. ú. Lopeník, do 
vlastnictví Františky Žaloudkové, Lopeník č. p. 183, 687 67  Březová za cenu ve 
výši 3.950,- Kč; 
 
f) pozemku 
- p. č. 1723/3, lesní pozemek, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 191 pro obec a k. ú. Lopeník, do 
vlastnictví Bohumila Hauerlanda, Bánov č. p. 752, 687 54  Bánov za cenu ve výši 
2.100,- Kč; 
 
g) pozemků: 
- p. č. st. 20, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. č. 17, zahrada, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 499 pro obec a k. ú. Rymice,  do 
vlastnictví obce Rymice, Rymice 4, 769 01  Holešov, IČ 00544558 za cenu ve výši 
44.570,- Kč; 
 



  Z16/06 
 

 

6/15 

h) pozemků 
- p. č. 959/2, ostatní plocha, silnice, o výměře 1260 m2, 
- p. č. 959/11, ostatní plocha, silnice, o výměře 325 m2, 
oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 282-22/2004 ověřeným 
příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec 
a k. ú. Kostelany, do vlastnictví Ing. Pavla Dvořáčka, Kostelany 24, 767 01 
Kroměříž za cenu ve výši  79.250,- Kč a 

 n e s c h v a l u j e  

 prodej nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 
- p. č. 494, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. č. 495, ostatní plocha, 
- p. č. 502/1, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. č. 503, ostatní plocha a 
- objektu bydlení č. p. 168 na pozemku p. č. 494, 
- objektu občanské vybavenosti na pozemku č. e. 80 na pozemku p. č. 502/1, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 799 pro obec Valašské Meziříčí a  
k. ú. Křivé do vlastnictví Marie Skalíkové, Podlesí 470, 757 01  Valašské Meziříčí 
za cenu ve výši 50.000,- Kč. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0461/Z16/06 s c h v a l u j e  

 nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje: 
 
1. bezúplatným převodem pozemku: 
a) vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Hostětín: 
- pozemek ve zjednodušené evidenci, parcela původ PK 1249/1, 
od obce Hostětín, se sídlem Hostětín 75, 687 71, Bojkovice, IČ 00290807; 
 
b) vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Tečovice: 
- p. č. 1831, ostatní plocha, 
od obce Tečovice, se sídlem Tečovice 185, 763 02 Tečovice, IČ 00568741; 
 
c) vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Zlín:  
- p. č. 3530/7, ostatní plocha, 
od Statutárního města Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 761 40  Zlín, IČ 00283924; 
 
d) vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1 pro obec a k. ú. Ublo:  
- p. č. 77/7, ostatní plocha, 
- p. č. 78/4, ostatní plocha, 
- p. č. 100/19, ostatní plocha, 
- p. č. 1272/14, ostatní plocha, 
- p. č. 1272/21, ostatní plocha, 
- p. č. 1272/26, ostatní plocha, 
- p. č. 1272/29, ostatní plocha, 
- p. č. 1272/31, ostatní plocha, 
- p. č. 1272/41, ostatní plocha, 
- p. č. 1272/43, ostatní plocha, 
- p. č. 1272/45, ostatní plocha, 
- p. č. 1328/20, ostatní plocha, 



  Z16/06 
 

 

7/15 

- p. č. 1329/3, ostatní plocha, 
od obce Ublo, se sídlem Ublo 74, 763 12 Vizovice, IČ 00568759; 
 
2. úplatným převodem pozemků: 
a) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj  na LV č. 283 pro obec a k. ú. Kostelany: 
- p. č. 809/7, ostatní plocha,  
- p. č. 838/32, ostatní plocha,  
- p. č. 838/34, ostatní plocha,  
- p. č. 935/4, ostatní plocha,  
- p. č. 1010/5, ostatní plocha,  
od Ing. Pavla Dvořáčka, Kostelany 24, 767 01 Kroměříž, za cenu ve výši  79.250,- 
Kč; 
 
b) vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj  na LV č. 28 pro obec a k. ú. Střítež nad 
Bečvou: 
- p. č. 1581/73, ostatní plocha,  
od Jarmily Richterové, bytem Slezské náměstí 49/10, 743 01 Bílovec, za cenu ve 
výši 700,- Kč ; 
 
c) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj  na LV č. 81 pro obec a k. ú. Lopeník: 
- p. č. 2002/69, ostatní plocha, 
- p. č. 2002/70, ostatní plocha, 
od Františky Žaloudkové, Lopeník 183, 687 67  Březová za cenu ve výši 14.300,- 
Kč; 
 
d) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj  na LV č. 141 pro obec a k. ú. Lopeník: 
- p. č. 2002/46, ostatní plocha, 
od Bohumila Hauerlanda, Bánov 262, 687 54  Bánov za cenu ve výši 6.350,- Kč; 
 
e) pozemku vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 4768 pro obec a k. ú. Holešov: 
- p. č. 2563/1, lesní pozemek, 
od ČR - Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/16, 501 68  Nový Hradec 
Králové, IČ 42196451 za cenu ve výši 15.938,- Kč; 
 
f) pozemků vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 373 pro obec a k. ú. Traplice: 
- p. č. 3105/40, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 3105/77, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 3111/23, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 3111/42, ostatní plocha, silnice, 
od Martina Obdržálka, bytem Štěpnická č. p. 1117, Uherské Hradiště, PSČ 686 06, 
za cenu ve výši 7.650,- Kč; 
 
3. úplatným převodem pozemků  a stavby: 
vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1232 pro obec Zlín a k. ú. Kostelec u Zlína: 
- objekt občanské vybavenosti č. p. 72 na pozemku p. č. st. 171, 
- p. č. st. 171, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. č. 1544, ostatní plocha, 
s jejich součástmi a příslušenstvím popsaném ve znaleckém posudku č. 4116-
313/06 ze dne 11. 10. 2006 
 
od DiMOO, s.r.o., se sídlem Vršava 72, 760 01  Zlín, IČ 46903054 za cenu ve výši 
4,704.140,- Kč a 



  Z16/06 
 

 

8/15 

 r u š í  

 část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- č. 683/Z24/04 ze dne 23. 6. 2004, článek III, písmeno v), bod 4, 
- č. 0317/Z12/06 ze dne 21. 6. 2006, bod 1, písm. a). 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0462/Z16/06 s c h v a l u j e  

 PD01-07 Podprogram pro nestátní neziskové organizace v oblasti prevence 
sociálně patologických jevů dle přílohy č. 1055-06Z-P01.  

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0463/Z16/06 s o u h l a s í  

 s proplacením dotace městu Uherský Brod  na realizaci projektu "Rekonstrukce 
místní komunikace ulice Vazová, Uherský Brod - 1. Etapa" v rámci PF04-05 
Podprogramu na podporu rozvoje infrastruktury přispívající k rozvoji zaměstnanosti 
v plné výši, i přes částečné nenaplnění ukazatelů výsledků projektu. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0464/Z16/06 s c h v a l u j e  

 PF01-07  Podprogram Programového fondu Vodohospodářská infrastruktura v 
obcích Zlínského kraje dle přílohy č. 1044-06Z-P01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0465/Z16/06 s c h v a l u j e  

 poskytnutí dotací z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje na podporu akcí v 
oblasti tělovýchovy, sportu a volnočasových aktivit v členění: 
 
1. Obec Mrlínek  
    IČ 47934701 – 7 000,- Kč 
    35.ročník mezinárodního fotbalového turnaje "O POHÁR ZEMSKÉ OSY" 
 
2. Tenisový klub SK Zlín  
    IČ 44119127 – 10 000,- Kč 
    Celostátní tenisový turnaj nejvyšší kategorie mladších žáků 
 
3. Integrovaná střední škola - Centrum odborné přípravy a Jazyková škola s 
právem 
    státní  jazykové zkoušky Valašské Meziříčí 
    IČ 00851574 
    Mezinárodní sportovní olympiáda u příležitosti Dne boje za svobodu a 
demokracii 
    – 10 000,- Kč. 

 



  Z16/06 
 

 

9/15 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0466/Z16/06 s c h v a l u j e  

 Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Střední odborné školy a Gymnázia Staré Město, 
IČ 60371790, ve znění uvedeném v příloze č. 1020-06Z-P01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0467/Z16/06 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování grantového projektu z rozpočtu 
Zlínského kraje v rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů 
spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu ke 
smlouvě č. D/1200/2006/ŠK uzavřené dne 31. 8. 2006 mezi Zlínským krajem a 
Střední školou - Centrem odborné přípravy technické Kroměříž, IČ 00568945, ve 
znění přílohy č. 1071-06Z-P03 a č. 1071-06Z-P04. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0468/Z16/06 s c h v a l u j e  

 1. v rámci Grantového schématu 1.1. podpora drobných podnikatelů v ekonomicky 
slabých regionech Zlínského kraje:  
- poskytnutí podpory navrženým projektům dle přílohy č. 1063-06Z-P01, 
- neposkytnutí podpory navrženým projektům dle přílohy č. 1063-06Z-P02; 
2. v rámci Grantového schématu 1.1. podpora malých a středních podnikatelů v 
ekonomicky slabých regionech Zlínského kraje: 
- poskytnutí podpory navrženým projektům dle přílohy č. 1063-06Z-P03, 
- náhradní projekty dle přílohy č. 1063-06Z-P04, 
- neposkytnutí podpory navrženým projektům dle přílohy č. 1063-06Z-P05; 
3. v rámci Grantového schématu 1.1. podpora malých a středních podnikatelů v 
ekonomicky slabých regionech  Zlínského kraje: 
- využití případně nečerpané podpory schválenými projekty pro projekty uvedené v 
příloze č. 1063-06Z-P04 jako náhradní a to do maximální výše požadované 
dotace; 
4. v rámci Grantového schématu 1.1. podpora malých a středních podnikatelů v 
ekonomicky slabých regionech Zlínského kraje poskytnutí podpory projektům 
uvedeným v příloze č. 1063-06Z-P04 a to v případě sloučení alokací grantového 
schématu 1.1. drobní podnikatelé a grantového schématu 1.1. malí a střední 
podnikatelé. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0469/Z16/06 s c h v a l u j e  

 1. povýšení závazného vztahu o 25.000,- Kč k dopravci Karel Housa - Housacar, 
Želechovice nad Dřevnicí 528, 763  11 Zlín 11, IČ 12296309, dle přílohy č. 1040-
06Z-P01; 
2. povýšení závazného vztahu o 1.160.000,- Kč k dopravci ČSAD Vsetín, a. s., 
Ohrada 791, 755 01 Vsetín, IČ  45192120, dle přílohy č. 1040-06Z-P01; 
3. povýšení závazného vztahu o 520.000,- Kč k dopravci ČSAD Uherské Hradiště, 
a. s., Malinovského 874, 686 19 Uherské Hradiště, IČ 49445910, dle přílohy č. 
1040-06Z-P01; 
 



  Z16/06 
 

 

10/15 

4. povýšení závazného vztahu o 125.000,- Kč k dopravci Connex Morava, a. s., 
Vítkovická 3056/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 25827405, dle přílohy č. 
1040-06Z-P01; 
5. povýšení závazného vztahu o 75.000,- Kč k dopravci ČSAD Hodonín, a. s., 
Brněnská 48, 695 39 Hodonín, IČ 60747536, dle přílohy č. 1040-06Z-P01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0470/Z16/06 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí jednorázové neinvestiční účelové dotace ve výši Kč 120.000,- městu 
Uherský Brod  IČ 00291463, na úhradu nákladů spojených se zajištěním dopravy 
do místní části Maršov z důvodu zvláštních podmínek této lokality; 
2. zrušení poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2006 dopravci 
Miroslavu Sedláčkovi, Pod Kavalírkou 304/44, 150 00 Praha 5, IČ 149966316, ve 
výši 120.000,- Kč. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0471/Z16/06 s c h v a l u j e  

 dodatky ke zřizovacím listinám: 
1. Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Sociálních služeb Uherské Hradiště, 
příspěvkové organizace, IČ 00092096, dle přílohy č. 1082-06Z-P01; 
2. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Sociálních služeb Vsetín, příspěvkové 
organizace, IČ 49562827, dle přílohy č. 1082-06Z-P02; 
3. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Poradny pro rodinu, manželství a mezilidské 
vztahy Vsetín, příspěvkové organizace, IČ 49562991 dle přílohy č. 1082-06Z-P03; 
4. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Domova důchodců Loučka, příspěvkové 
organizace, IČ 70850895, dle přílohy č. 1082-06Z-P04; 
5. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Domova důchodců Luhačovice, příspěvkové 
organizace, IČ 70850909, dle přílohy č. 1082-06Z-P05; 
6. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Domova důchodců Napajedla, příspěvkové 
organizace, IČ 70850976, dle přílohy č. 1082-06Z-P06; 
7. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Domova důchodců Burešov, příspěvkové 
organizace, IČ 70851042, dle přílohy č. 1082-06Z-P07; 
8. Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Domova důchodců Lukov, příspěvkové 
organizace, IČ 70850941, dle přílohy č. 1082-06Z-P08; 
9. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Domova - penzionu pro důchodce Fryšták, 
příspěvkové organizace, IČ 70850950, dle přílohy č. 1082-06Z-P09; 
10. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Domova - penzionu pro důchodce Zlín, 
příspěvkové organizace, IČ 70850887, dle přílohy č. 1082-06Z-P10; 
11. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Poradny pro rodinu, manželství a mezilidské 
vztahy Zlín, příspěvkové organizace, IČ 70850992, dle přílohy č. 1082-06Z-P11; 
12. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Domu sociálních služeb Návojná, příspěvkové 
organizace, IČ 70850852, dle přílohy č. 1082-06Z-P12; 
13. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Domova na Dubíčku, příspěvkové organizace, 
IČ 70850968, dle přílohy č. 1082-06Z-P13; 
14. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Hrádku, zařízení pro děti a mládež s 
mentálním postižením, příspěvkové organizace, IČ 70850917, dle přílohy č. 1082-
06Z-P14; 
15. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Radosti zařízení pro děti a mládež s 
mentálním postižením, příspěvkové organizace, IČ 70850861,dle přílohy č. 1082-
06Z-P15. 

 
 



  Z16/06 
 

 

11/15 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0472/Z16/06 s c h v a l u j e  

 1. Zadání územního plánu velkého územního celku Zlínského kraje plnícího funkci 
souborného stanoviska dle přílohy č. 1080-06Z-P01; 
2. Rozhodnutí o podaných námitkách uplatněných v rámci projednání Územní 
prognózy Zlínského kraje dle přílohy č. 1080-06Z-P03 a 

 u k l á d á  

 řediteli Krajského úřadu Zlínského kraje: 
1. do 30 dnů od schválení Zadání územního plánu velkého územního celku 
Zlínského kraje plnícího funkci souborného stanoviska sdělit obcím a vlastníkům 
pozemků a staveb, kteří podali námitky, že bylo námitkám vyhověno nebo důvody, 
pro které námitkám vyhověno nebylo; 
2. zahájit práce na konečném Návrhu územního plánu velkého územního celku 
Zlínského kraje dle nového stavebního zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, s účinností od 1. 1. 2007. 

 
 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0473/Z16/06 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s vyřazením nemovitého majetku ve vlastnictví kraje spočívajícím v odstranění 
staveb: 
- jiné stavby bez čp/če na pozemku p. č. st. 506, 
- jiné stavby bez čp/če na pozemku p. č. st. 510, 
- jiné stavby bez čp/če na pozemku p. č. st. 512, 
zapsaných v katastru nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 568 pro obec a k. ú. Uherské 
Hradiště.  

 
 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0474/Z16/06 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o úvěru č. 1907/03/LCD, uzavřené dne 14. 4. 
2004 s Českou spořitelnou, a. s., 140 00 Praha 4, Olbrachtova 1929/62, IČ 
45244782, dle přílohy č. 1157-06Z-P01. 

 
 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0475/Z16/06 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích na území Zlínského kraje 
dle přílohy č. 1103-06Z-P01. 

 
 
 



  Z16/06 
 

 

12/15 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0476/Z16/06 s c h v a l u j e  

 uzavření darovací smlouvy na veškeré movité věci,  které měla příspěvková 
organizace Zlínského kraje Dům dětí a mládeže Uherský Ostroh, Sídliště 862, IČ 
46254544, ke dni svého zrušení k 31. 8. 2006 ve správě, mezi Zlínským krajem a 
městem Uherský Ostroh, IČ 00291480, dle přílohy č. 1139-06Z-P01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0477/Z16/06 b e r e  n a  v ě d o m í  

 dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v roce 2006 pro příspěvkové 
organizace a pro soukromé školy a školská zařízení v rozpisu dle příloh č. 1172-
06Z-P01 až č. 1172-06Z-P03. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0478/Z16/06 s c h v a l u j e  

 poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 8,000.000,- Kč Regionální radě 
regionu soudržnosti Střední Morava, IČ 75084911, se sídlem Jeremenkova 40 b, 
779 00  Olomouc s návratností do 30. 9. 2008 a 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 znění smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi Zlínským krajem a 
Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava, IČ 75084911, se sídlem 
Jeremenkova 40 b, 779 00  Olomouc dle přílohy č. 1164-06Z-P01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0479/Z16/06 r u š í  

 část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0304/Z11/06 ze dne 22. 3. 2006, 
kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí půjčky z rozpočtu Zlínského kraje Nemocnici 
Vsetín, příspěvkové organizaci, IČ 00851582, ve výši 5.100 tis. Kč a Krajské 
nemocnici T. Bati a. s., IČ 27661989, ve výši 4.900 tis. Kč a 

 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí příspěvku na provoz Nemocnici Vsetín, příspěvkové organizaci, IČ 
00851582, ve výši 6,000.000,- Kč; 
 
2. poskytnutí investiční dotace: 
a) Uherskohradišťské nemocnici a. s., IČ 27660915, v celkové výši 8,427.000,- Kč 
na přístroje zdravotnické techniky v členění: 
- monitorovací systém - ARO, JIP ve výši 5,998.000,- Kč, 
- systém EEG, systém EMG/EP s magnetickým stimulátorem ve výši 1,937.000,- 
Kč, 
-  nemocniční lůžka Hill-Rom ve výši 492.000,- Kč; 
 



  Z16/06 
 

 

13/15 

b) Kroměřížské nemocnici a. s., IČ 27660532, v celkové výši  8,178.000,- Kč na 
přístroje zdravotnické techniky v členění: 
- endoskopický systém ve výši 733.000,- Kč, 
- automat na zpracování mikrotitračních destiček - EVOLIS ve výši 1,263.000,- Kč, 
- keratorefraktometr ve výši 210.000,- Kč, 
- sítnicová kamera ve výši 1,092.000,- Kč, 
- narkotizační přístroj Datex-Ohmeda Aespire 7900 ve výši 986.000,- Kč, 
- rtg přístroj - radiodiagnostické oddělení ve výši 2,045.000,- Kč, 
- videobronchoskopický systém se dvěma videoendoskopy ve výši 745.000,- Kč, 
- hematologický analyzátor ve výši 840.000,- Kč, 
- systém pro endoresekci ve výši 264.000,- Kč; 
 
c) Krajské nemocnici T. Bati a. s., IČ 27661989, ve výši 3,462.000,- Kč na pořízení 
extrakorporálního lithotryptoru; 
 
3. kompenzaci nákladů na opravy majetku Zlínského kraje provedené 
nemocnicemi v roce 2006 nad rámec běžné údržby: 
a) Uherskohradišťské nemocnici a. s., IČ 27660915 ve výši 1,988.834,- Kč dle 
přílohy č. 1168-06Z-P01, 
b) Kroměřížské nemocnici a. s., IČ 27660532, ve výši 1,106.617,- Kč dle přílohy č. 
1168-06Z-P02, 
c) Krajské nemocnici T. Bati a. s., IČ 27661989, ve výši 11,759.946,- Kč dle přílohy 
č. 1168-06Z-P03; 
 
4. poskytnutí neinvestiční účelové dotace: 
a) Krajské nemocnici T. Bati a. s., IČ 27661989, ve výši 8,607.000,- Kč na pokrytí 
nákladů spojených se zahájením činností v rámci traumatologického centra nad 
rámec úhrad od zdravotních pojišťoven dle přílohy č. 1168-06Z-P04, 
b) Kroměřížské nemocnici a. s., IČ 27660532, ve výši 3,915.000,- Kč na provoz 
krajského detoxikačního centra dle přílohy č. 1168-06Z-P05.  

 
 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0480/Z16/06 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti uzavřeným mezi Zlínským krajem a dopravci: 
1. Dodatek č. 2 ke smlouvě uzavřené s dopravcem Karel Housa – Housacar, Zlín, 
Želechovice nad Dřevnicí 528, IČ 12296309, dle přílohy č. 1099-06Z-P01; 
2. Dodatek č. 2 ke smlouvě uzavřené s dopravcem ČSAD Vsetín a. s., Vsetín, 
Ohrada 791, IČ 45192120, dle přílohy č. 1099-06Z-P02; 
3. Dodatek č. 2 ke smlouvě uzavřené s dopravcem KRODOS BUS a. s., Kroměříž, 
Skopalíkova 2385, IČ 26950529, dle přílohy č. 1099-06Z-P03; 
4. Dodatek č. 3 ke smlouvě uzavřené s dopravcem ČSAD Uherské Hradiště a. s., 
Uherské Hradiště, Malinovského 874, IČ 49445910, dle přílohy č. 1099-06Z-P04; 
5. Dodatek č. 4 ke smlouvě uzavřené s dopravcem FTL-First Transport Lines a. s., 
Prostějov, Letecká 8, IČ 46345850, dle přílohy č. 1099-06Z-P05; 
6. Dodatek č. 2 ke smlouvě uzavřené s dopravcem ČSAD Kyjov a. s., Kyjov, 
Boršovská 2228, IČ 49447009, dle přílohy č. 1099-06Z-P06; 
7. Dodatek č. 2 ke smlouvě uzavřené s dopravcem CONNEX Morava a. s., Ostrava 
- Moravská Ostrava, Vítkovická 3056/2, IČ 25827405, dle přílohy č. 1099-06Z-P07; 
8. Dodatek č. 2 ke smlouvě uzavřené s dopravcem ČSAD Hodonín a. s., Hodonín, 
Brněnská 48, IČ 60747536, dle přílohy č. 1099-06Z-P08; 
9. Dodatek č. 2 ke smlouvě uzavřené s dopravcem VYDOS BUS a. s., Vyškov - 
město, Brněnská 366/25, IČ 26950731, dle přílohy č. 1099-06Z-P09; 
10. Dodatek č. 2 ke smlouvě uzavřené s dopravcem České dráhy, a. s., Praha 1, 
Nábřeží L. Svobody 1222, IČ 70994226, dle přílohy č. 1099-06Z-P10; 
 



  Z16/06 
 

 

14/15 

11. Dodatek č. 2 ke smlouvě uzavřené s dopravcem Dopravní společnost Zlín – 
Otrokovice, s. r. o., Zlín, Podvesná XVII/3833, IČ 60730153, dle přílohy č. 1099-
06Z-P11. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0481/Z16/06 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci a spolufinancování při realizaci 
projektu „Morava a Slezsko - přijďte a poznejte více!“ uzavřené dne 22. 11. 2006 
mezi Zlínským krajem a Moravskoslezským krajem, IČ 70890692, Olomouckým 
krajem, IČ 60609460, a Jihomoravským krajem, IČ 70888337, dle přílohy č. 1128-
06Z-P01.   

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0482/Z16/06 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vrácení částky ve výši 936 tis. Kč na účet  Zlínského kraje Oblastní charitou 
Kroměříž, IČ 18189750, Ztracená 63/1, Kroměříž a 

 s c h v a l u j e  

 1. navýšení přímé dotace na činnost o 200 tis. Kč na celkovou částku 3.443 tis. Kč 
Charitě sv. Anežky Otrokovice, IČ 46276262, Na Uličce 1617, Otrokovice, na 
projekt AKRED 2006 - 19 - Charitní domov Otrokovice, dodatkem ke smlouvě dle 
přílohy č. 1159-06Z-P01; 
 
2. navýšení přímé dotace na činnost o 100 tis. Kč na celkovou částku 1.556 tis. Kč  
organizaci "HANDICAP (?)" Zlín, IČ 46277633, Padělky 1367, Zlín, na projekt 
AKRED 2006 - 21 - Osobně asistenční služby – Zlínsko, dodatkem ke smlouvě dle 
přílohy č. 1159-06Z-P02; 
 
3. navýšení přímé dotace na činnost o 204 tis. Kč na celkovou částku 710 tis. Kč 
Charitě Valašské Meziříčí, IČ 47997885, Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí, na 
projekt AKRED 2006 - 23 - Centrum osobní asistence, dodatkem ke smlouvě dle 
přílohy č. 1159-06Z-P03; 
 
4. navýšení přímé dotace na činnost o 26 tis. Kč na celkovou částku 212 tis. Kč 
Oblastní charitě Bystřice pod Hostýnem, IČ 47930560,  6. května 1612, Bystřice 
pod Hostýnem na projekt PD01-06-09 -  Osobní asistence - OCH Bystřice pod 
Hostýnem, dodatkem ke smlouvě dle přílohy č. 1159-06Z-P04; 
 
5. navýšení přímé dotace na činnost o 80 tis. Kč na celkovou částku 543 tis. Kč 
Oblastní charitě Bystřice pod Hostýnem, IČ 47930560, 6. května 1612, Bystřice 
pod Hostýnem na projekt PD01-06-10 -  Denní stacionář Chvalčov - OCH Bystřice 
pod Hostýnem, dodatkem ke smlouvě dle přílohy č. 1159-06Z-P05; 
 
6. navýšení přímé dotace na činnost o 10 tis. Kč na celkovou částku 455 tis. Kč 
Oblastní charitě Uherský Brod, IČ 48489336,  Mariánské nám. 13, Uherský Brod, 
na projekt PD01-06-67- Terapeutická dílna sv. Justiny, dodatkem ke smlouvě dle 
přílohy č. 1159-06Z-P06; 
 
7. navýšení přímé dotace na činnost o 96 tis. Kč na celkovou částku 1.163 tis. Kč 
Oblastní charitě Uherský Brod, IČ 48489336, Mariánské nám. 13, Uherský Brod, 
na projekt PD01-06-74 - Charitní dům Vlčnov, dodatkem ke smlouvě dle přílohy č. 



  Z16/06 
 

 

15/15 

1159-06Z-P07; 
 
8. navýšení přímé dotace na činnost o 220 tis. Kč na celkovou částku 1.656 tis. Kč 
Oblastní charitě Uherské Hradiště, IČ 44018886, Velehradská třída 247, Uherské 
Hradiště, na projekt PD01-06-80 - Domov pokojného stáří Boršice, dodatkem ke 
smlouvě dle přílohy č. 1159-06Z-P08. 

Zlín 20. 12. 2006 

 
 
 
 
 
 

Libor Lukáš, v. r. 
hejtman 

 
 
 
 
 
 

Vojtěch Jurčík, v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

  

  

 
 


